Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

INFORMAÇÕES BÁSICAS

INDICAÇÃO
Nº         / 2025

INICIATIVA
VEREADOR MARCELO PRETTI

DESTINO
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE COLATINA

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Indicação: Ao  Exmo Sr. RENZO DE VASCONCELOS, PREFEITO MUNICIPAL DE
COLATINA:

SOLICITAÇÃO:

SOLICITO ESTUDOS DE VIABILIDADE PARA

TRANSFORMAR A AV. ANGELO MOROZINI,

SENDO A 2ª VIA PARA QUEM UTILIZA A RUA

CASTELO BRANCO DOS BAIRROS SANTO

ANTONIO/SANTOS DRUMOND, E ORGANIZAR

OS SENTIDOS DAS RUAS PERPENDICULARES

DA REGIÃO, NO MUNICIPIO DE COLATINA.

JUSTIFICATIVA:

O relevo de Colatina, sempre teve a sua importância no desenvolvimento

dos bairros, e com isto o Grande Santo Antônio, comecou a ter o seu ápice no

desenvolvimento, se intalando lojas, bares, mercearias, consultorias, clinicas ao logo

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.

Tel/Fax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es.gov.br

da Rua Castelo Branco, que percorre os bairros Aeroporto, Santo Drumond, e Santo

Antonio.

Porem se tornou um eixo de desenvolvimento muito forte, em que muitos

não necessitam vir até Avenida Silvio Avidos para realizar algumas operações.

Para melhorar a mobilidade urbana, solicito um estudo de viabilidade para

que a Rua Castelo Branco seja para os veículos em uma única direção, e a Avenida

Angelo Morezoni possa realizar a operação de trafego no sentido contrário, assim se

tornando a 2ª via destes Bairros.

Com isto se espara melhor desenvolvimento na região, gerando novas

oportunidades, absorvendo mão de obra local, para a geração de emprego e renda.

Sala das Sessões

Em, 09 de junho de 2025.

------------------------------------------------

MARCELO CARVALHO PRETTI

Vereador – Autor

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003100320035003A005000

Assinado eletronicamente por Marcelo Carvalho Pretti em 09/06/2025 10:28

Checksum: A660DC4E82BAC21255B1A9D78BBA5E7B843C3BB60E9D021753C5456DDCBCA16D

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003100320035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.